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Šios knygos sudarytojai ir visi sportuojantys vaikai yra neregiai 

arba  turintys didelių regėjimo sutrikimų. Nematančiam žmogui bet 

kokia aktyvesnė veikla yra tiesiog iššūkis. Tačiau iššūkis – tai įdomu, tai 

pažinimas ir išgyvenimas tų pojūčių, kurių  žmogus negali turėti būtent 

dėl regos sutrikimo. Neregiai aktyviai sportuoja, aktyviai dalyvauja 

respublikos, Europos ir pasaulio varžybose, taip pat parolimpinėse 

žaidynėse. Dabartiniu metu akluosius sportininkus remia, padeda 

organizuotis Lietuvos aklųjų sporto federacija (LASF), įkurta 1990 m. 

sausio 26 d. Dziudo, golbolo (aklųjų komandinis žaidimas), lengvosios 

atletikos, plaukimo, šachmatų, šaškių, šoudauno (aklųjų teniso) ir kitų 

sporto šakų treniruotes lanko apie 700 regėjimo negalios žmonių. 

Akluosius vienija keletas sporto klubų. Mūsų mokyklos mokiniai 

dalyvauja „Parolimpiečio“ ir „Sveikatos“ klubų sportinėje veikloje.  

Mūsų mokyklos sporto šakų sąrašas : 

1. Aklųjų stalo tenisas; 

2. Plaukimas; 

3. Lengvoji atletika. 
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ŽAIDŽIAME STALO TENISĄ - ŠOUDAUNĄ 

 

 

 

 Kai kurios aklųjų sporto šakos yra tikrai neįprastos visuomenėje, 

pvz. aklųjų stalo tenisas, populiariai vadinamas šoudaunu.Ši sporto šaka 

atsirado po II pasaulinio karo ir buvo skirta regėjimą praradusiems 

kariams. Dabar šią, stalo tenisą primenančią, sporto šaką kultivuoja ir 

regėjimo negalę, ir sveiki žmonės. Prie teniso stalo žaidėjai tamsiais 

akiniais specialia lentute mušinėja barškantį kamuoliuką ir stengiasi jį 

pataikyti į kišenę. Jeigu kamuoliukas pasiekia tikslą – žaidėjui skiriami 

du taškai, jeigu ne – išlekia už stalo ribų – vienas taškas. Žaidžiami du 

setai. Kiekvienas – iki vienuolikos taškų.Ši sporto šaka populiari 

pasaulyje ir sparčiai skinasi kelią mūsų šalyje. Sporto entuziastai trokšta 

ir tikisi, kad 2016 m. šoudaunas bus įtrauktas į parolimpines 

žaidynes(Etaplus.lt). 

  

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=306874372820460&set=a.306874356153795.1073741827.100004936995551&type=1


4 

Individualių šoudauno varžybų akimirkos 

 

 

 

Dalyvaujant „Sveikatiados“ projekte, vykdant užduotį, mokykloje 

tarp 5 – 10 klasių mokinių vasario mėnesį vyko individualios šoudauno 

varžybos. Nugalėtojais tapo Žygimantas Matusevičius, Gražina 

Streleckytė, Paulius Ašmontas, Emilija Montautaitė, Artūras Gajauskas, 

Justė Linkevičiūtė. Jiems įteikti diplomai. 
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Mūsų mokyklos šoudauno žvaigždės 

 
Žygimantas, Gražina ir Mindaugas 
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PLAUKIMAS 

 

 Plaukimas – aktyvus arba pasyvus judėjimas vandenyje. 

Nematančiam žmogui  - tai visiškai nepažįstama erdvė, nežinomi 

potyriai, nesaugumo jausmas. Labai reikia daug ryžto ir vidinių jėgų 

visam tam nugalėti, perkopti save ir išdrįsti plaukti.Trenerės Birutės dėka 

Paulius,  Gražina, Žygimantas įveikė savo baimes ir dabar drąsiai 

treniruojasi, siekia vis geresnių rezultatų, dalyvauja komandinėse 

varžybose, dalyvavo Lietuvos aklųjų ir silpnaregių plaukimo 

čempionate, tarptautinėse aklųjų ir silpnaregių jaunimo spartakiados 

varžybose. 

2014 m. kovo 22 dieną Kauno plaukimo centro  50 m. baseine 

vyko Lietuvos aklųjų ir silpnaregių individualus plaukimo čempionatas. 

Varžybose dalyvavo sportininkai iš Vilniaus, Kauno ir Šiaulių sporto 

klubų: „Sveikata“, „Parolimpietis“, „Šarūnas“, „Šaltinis“, „Perkūnas“.  

2015 m.  kovo 14 d.  Kaune vyks Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių individualus plaukimo čempionatas, kuriame dalyvaus ir 

mūsų Centro mokiniai: Edgaras Matakas, Žygimantas Matusevičius, 

Gražina Streleckytė. 

 

Gražina (nuotr. centre)ir Paulius varžybose 
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Gražina ir Žygimantas su Kauno miesto meru ir trenere Birute 

Gabių mokinių šventėje, kurioje 

Žygimantui Matusevičiui įteiktas vardinis medalis su Kauno herbu ir 

užrašu „Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui“ 
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LENGVOJI ATLETIKA – BĖGIMAS 

 

  „Parolimpiečio“ klubo narys Povilas Krapikas jau keletą metų 

treniruojasi bėgime. Neregiui tai  nėra  paprasta – jis bėga su palydovu, 

jų rankas jungia raištis, kad bėgantysis aklas neišklystų iš trasos, o 

lydintysis turi prisitaikyti prie bėgančiojo greičio. Povilas dalyvauja 

visose varžybose tiek Kauno mieste, respublikoje, tiek tarptautinėse 

varžybose – dalyvavo aklųjų ir silpnaregių lengvosios atletikos 

čempionatuose  Latvijoje ir Čekijoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Povilas (Nr. 73) bėga varžybose su palydovu 

 

 



       APIE KITAS SPORTO ŠAKAS 

   Kitos populiarios aklųjų sporto  šakos yra golbolas – komandinis 

žaidimas. Lietuvos rinktinė yra pasiekusi daug puikių rezultatų 

pasaulyje, parolimpinėse žaidynėse. Mūsų  centre golbolas nežaidžiamas, 

tačiau  Lietuvos aklųjų golbolo rinktinėje žaidžia mūsų mokyklą baigęs 

mokinys Mantas Panovas. 

 

 

Golbolas 

Tarp aklųjų labai populiaru yra šaškių ir šachmatų turnyrai. Mūsų Centre 

mokiniai,ypač jaunesnių klasių mėgsta žaisti šaškėmis ir šachmatais, bet 

didesnių varžybų neorganizuojama. 

 

Aklųjų šaškės 



          Populiaru tarp aklųjų dviračių – tandemų sportas. Važiuojant 

tandemu, pirmas vairuoja vadinamas pilotas – regintysis, o antruoju 

važiuoja aklasis. Geriausi Mūsų Centro mokiniai kiekvienais metais  

keliauja tandemais po Vokietiją, kartu su likimo draugais vokiečiais ir 

kitų tautų atstovais.  

 

Tandemas 

 

PABAIGA 

Aklieji ir silpnaregiai dabar  sėkmingai integruojasi į visuomenę, 

tampa aktyviais piliečiais, sėkmingai įsilieja į aktyvią veiklą daugelyje 

gyvenimo sričių. Sportas padeda ugdyti ir tobulinti  tuos pojūčius, kurie 

kompensuoja regą, padeda akliesiems  tapti  pilnaverčiais žmonėmis, 

siekti gyvenimo savarankiškumo ir mažina socialinę atskirtį. Todėl 

nuoširdžai džiaugiamės trenerių, kurie dirba su aklaisiais, darbu ir  noru 

padėti pasiekti maksimalių rezultatų. Sąlygas treniruotis mums sudaro 

įvairios organizacijos ir rėmėjai, kurių dėka galime lygiavertiškai su 

kitais visuomenės nariais siekti sėkmės sporte. 
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